第 121 回倫理委員会議事録の概要

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟2階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 須賀、林、鈴木、佐藤、染屋（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 芳川(事前審査回答書有）

１. 臨床研究申請に基づく審査 3 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

２. 一部変更申請 1 件

（１）

申請者：

３．

４． 次回開催日
日　時： ～

場　所： 東棟2階 ・ 面接室

臨床研究申請書（様式１号）の改訂について

平成28年12月13日（火） 18時00分

2016-019(変)

アルツハイマー型認知症病患者におけるリバスチグミン貼布剤の歩行障害
に対する臨床研究（介入研究）

脳神経内科　准教授　志村　秀樹

審査結果：  条件付承認

変更理由：

課題名：

小野薬品工業より資金提供を受けることになり、費用・有害事象の報告・利
益相反について追記

受付番号：

平成28年11月10日（木）

超音波エラストグラフィーは運動器組織の硬さを予測出来るか？

整形外科　助教　糸魚川　義昭

 条件付承認

当 院

外部委員

18時00分～20時00分

当 院

受付番号： 2016-029

受付番号： 2016-036

受付番号：

救急診療科　教授　岡本　健

 条件付承認

2016-035

課題名：

審査結果：

審査結果：  再審査

広範囲熱傷の初期輸液に関する多施設共同無作為化非盲検比較対照試
験

審査結果：

課題名：

糖尿病・内分泌内科　准教授　小谷野　肇

週1回DPP-4阻害薬が糖尿病患者の服薬アドヒアランスに与える影響につ
いての研究